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ISRAEL 2013 

Resenärer: Torbjörn Arvidsson, Stenungsund, Stefan Malm, Göteborg. 

Flyg och boende: Flygresan kostade 5 200 kronor, och gick med Air Berlin från Göteborg via 

Berlin till Tel Aviv. Där fick vi byta till inrikesflyg med Israair från Dov Hoz flygplats. Det finns 

dock inrikesflyg även från Ben Gurion med El Al, men det hade vi missat i vår bokning. 

Vi bodde på Hotel Blue i Eilat, och det kostade cirka 2 400 kronor per person för åtta nätter. Ett 

schysst hotell med fräscha rum och en avslappnad atmosfär.  

Bil: Vi hyrde en Hyundai i 10, för ungefär 2 000 kronor - mycket prisvärt. Bensinpriset ligger på 

12 kronor litern och vi körde omkring 200 mil under resan. 

Mat: Frukost på hotellet, och sedan lunch på antingen Yotvata Inn eller kibbutzrestaurangen 

Neot Smadar Inn vid Shizzafon Junction på väg 40. Dessutom ett par goda luncher/middagar på 

caféer och en restaurang nära Hotel Blue som hade god pasta och pizza. Sista kvällen åt vi 

middag på Little Brazil, restaurangen som jag felaktigt kallade för Casa do Brasil i förra 

reserapporten. Den sistnämnda restaurangen finns för övrigt också i Eilat, men den har vi ännu 

inte provat. 

 

Resrutt: 

3 april: Resdag Göteborg-Eilat. 

4 april: IBRCE, Km20, Qetura, Timna park, Norra stranden. 

5 april: Ovda valley, Neot Smadar, Km 76. 

6 april: Km 76, Yotvata, Km 20. 

7 april: Shezaf Nature Reserve, Hazeva Field School, Neot Hakikar. 

8 april: Norra stranden, Eilat Mountains, Km 20. 

9 april: Nizzana, Ein Avdat, Neot Smadar, Qetura, Yotvata. 

10 april: Km 19/Km 20, IBRCE 

11 april: Resdag Eilat-Göteborg. 

  

Sammanfattning: 

Arabsångare, vitkindad tärna, svart trädnäktergal, grön biätare och ökenuv blev våra 

gemensamma VP-kryss och trots att vi "bara" mäktade med 150 resarter totalt blev det ändå en 

riktigt bra artlista. 

Efter tre besök i Israel känns det nu som att vi täckt in ganska mycket av landets avifauna. 

Speciellt med tanke på att vi varit både i norr och söder och vid olika tidpunkter, från 20 mars 

och en månad framåt.  

Årets resa kännetecknades av ett lite ojämnt flöde av fåglar. Vissa dagar verkade det i närmaste 

fågeltomt, medan det andra dagar fullständigt pumpade på med flyttande svalor, andra tättingar 

och rovfåglar.  
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Vi är väldigt nöjda med resan som bjöd på en hel del överraskningar, men också säkra kort som 

kragtrapp och ökenlöpare i Nizzana. Våra nya Israel-arter, förutom VP-kryssen, blev annars: 

grönsångare, halsbandsflugsnappare, citronärla, blåkråka, berberfalk och tamarisksparv. 

 

 

På plats i Eilat mountains. 

 

Dagbok: 

3 april: 

Landade på Ben Gurion-flygplatsen i Tel Aviv på eftermiddagen, men då visade det sig att 

inrikesflyget med Israair till Eilat gick från Dov Hoz-flygplatsen, cirka 25 minuters taxiresa från 

Ben Gurion. Det var bara att ta sig dit. Det kostade 140 shekel och var inte alls så dyrt som folk 

på flygplatsen hade varnat för. Att åka taxi i Sverige är betydligt dyrare. 

Från taxin började de första arterna att trilla in på reslistan: sporrvipa, levantbulbyl, palmduva, 

bronsibis, kohäger, tornseglare och brun majna sågs från bilen, men den riktiga skådningen 

börjar först i morgon. 

Strax före 22.00 landade vi i Eilat och någon kvart senare var vi inkvarterade på hotell Blues rum 

511. 

 

4 april: 

Första morgonen i Israel och den började med en promenad i Central park nere vid flygplatsen. 



ISRAEL 2013 

 

En sjungande törnsångare och några göktytor var allt som fanns där liksom de vanliga 

huskråkorna förstås. De kom första gången till Akaba-viken som fripassagerare på båtar från 

Indien. Numera har de en stabil population runt Röda havet. 

Klockan 8.00 traskade vi in på Avis kontor vid Shalom center, men då visade det sig att alla 

hyrbilarna var inlåsta på en parkeringsplats. Klockan 10.00 var vi välkomna tillbaka för att hämta 

en Hyundai i 10, en liten bränslesnål bil som bara drog drygt 100 liter bensin på våra 200 mils 

körning i landet. 

Vårt första stopp med bilen var vid ringmärkningen IBRCE (International Bird Reserach Center 

in Eilat) som ligger i det som brukar kallas för Switzerland park. 

Här kryllade det av vadare vid vårt besök förra våren men nu var det ganska tomt. Lite nya 

resarter blev det dock i form av skräntärna, brushane, större flamingo, styltlöpare, rallhäger, 

smådopping, dvärgrördrom och långnäbbad mås. 

Nästa lokal blev dammarna vid Km 20 som även dom innehöll mer fågel förra året. Här fanns i 

alla fall - glutt, - damm, och småsnäppa i skapliga antal och nu började de första rovfåglarna dyka 

upp. Brun glada, stäppvråk och brun kärrhök sågs alla vid Km 20. 

Vi hade fått tips om att det skulle finnas en svart trädnäktergal vid Qetura sewage pond vid Km 

60 och vi åkte förstås dit. Där gick några skådare omkring och letade efter arten, men dom hade 

inget positivt besked att lämna om arten i fråga. 

Här såg vi däremot en del andra trevliga arter som trädnäktergal, arabskriktrast, balkansångare 

och mästersångare, de första vanliga stenskvättorna, buskskvätta, rödstjärt, gulärla, rödstrupig 

piplärka, härfågel, grön dvärgbiätare och en snygg hanne citronärla. 

Inne över kibbutzen i Qetura cirklade även en rödfalk-hanne.  

Timna park är ett naturområde med massor av vackra bergsformationer och världens äldsta kända 

koppargruva - mer än 6 000 år gammal. 

Efter att ha betalat inträdet på 49 shekel per person (100 kronor) så åkte vi runt och beundrade 

landskapet. Det fanns inte så mycket fågel som vi hade hoppats på och de enda bevingade 

varelserna som vi såg var några svartstjärtar, afrikanska klippsvalor och en ökenhöna. Senare på 

våren kommer sotfalken tillbaka för att häcka, men det dröjer ytterligare någon månad. 

Det var några timmars dagsljus kvar och vi åkte till Km 40, en lokal som tidigare bjudit oss på 

fina fågelupplevelser. 

Nu hade man röjt sly och buskar kring sewage-poolen för att göra plats för en ännu större 

palmodling. Därmed var också fåglarna borta. 

Klockan närmade sig 18.00 och vi körde söderut mot Eilat. Några holländare hade tipsat om en 

mindre sumphöna och en möjlig småfläckig sumphöna vid kanalen mellan Km 20 och Km 19, 

men allt vi såg var en rörhöna, en fältpiplärka, en vit stork och en skogssnäppa. 

I skymningen anlände vi till Norra stranden - North beach - och där var det stillsamt - minst sagt. 

Fisktärnor, kentska tärnor och en vitögd mås var stationära och precis innan det mörknade flög 

en gråfiskare förbi. 
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5 april: 

Strax efter 06.30 promenerade vi in i Ofiraparken för att leta flyttande tättingar, men här var 

fågeltillgången också mager. Ärtsångare blev en ny resart och på gräsmattorna gick trädpiplärkor 

- annars var det tomt på fågel. Det var nog fler människor än fåglar som hade övernattat i parken. 

Det låg folk i sovsäckar lite här och var och det kändes en aning märkligt måste jag säga. 

Vid Norra stranden var det också lugnt. En vanlig kungsfiskare flög förbi och försvann lika fort 

som den dök upp. 

Blåsten och fågelbristen gjorde att vi retirerade till hotellet och den väntande frukosten. 

Efter att energidepåerna fyllts på körde vi upp mot Eilat mountains. Först stannade vi till vid 

parkeringen vid Ein Netafim i hopp om att få se munkstenskvätta, men ingen fågel ville visa sig. 

Vi körde vidare parallellt med en egyptiska gränsen på väg 12 i riktning mot Ovda valley.  

Vid Km 30 hittade vi ett område med buskar som såg intressant ut, och här fanns en familj med 

snårsångare. 

Vid Km 38 hade vi en spelande ökenhöna, fyra vitkronade stenskvättor, fem stenökenlärkor, fyra 

svartstjärtar, några ökenkorpar, flera familjer snårsångare och en flock på 12 ökentrumpetare. 

Dagens lunch inmundigades på Neot Smadar Inn vid Shizzafon Junction. Hummus, omelett, 

pitabröd och ekologisk fruktjuice smakade gott innan det var dags att besöka kibbutzen Neot 

Smadar alldeles i närheten. 

Inne på kibbutzområdet hade vi ett par nya resarter som rödhuvad törnskata och 

medelhavsstenskvätta. En vråk på en stolpe fick förbli obestämd, men den såg bra ut för juvenil 

örnvråk. 

Nu blev det ingen bestämd örnvråk på hela resan. 

Vid sewage-poolen en bit utanför kibbutzen fanns ett par ökentrumpetare och en av resans få 

varfåglar. 

6 april: 

I dag blev det en riktig lyckad dag i fält. Efter frukost åkte vi upp till Km 76, och det visade sig 

vara en helt annan aktivitet där nu än i går eftermiddag då vi åkte dit för att reka lite. Det blev tre 

timmars njutbar skådning med en handfull nya resarter också. Det började med att en vaktel lyfte 

direkt efter att vi parkerat bilen. 

Vi vandrade ut i buskmarkerna norrut och såg snart arter som trädnäktergal, ökenfink, 

ortolansparv och korttålärka. 

Området söder om pumphuset såg intressant ut och där fanns ännu mera fågel. En juvenil storfalk 

satt på en sandhög och gjorde då och då utfall i luften. 

Den var något mindre än en pilgrimsfalk, med beigeaktig grundfärg, brunaktigt huvud, streckat 

bröst och ostreckad beige undersida. En juvenil berberfalk med andra ord. 

I området fanns också en adult pilgrimsfalk, en hona ängshök, flera rödfalkar, en ormörn och 

över oss seglade en svart stork och en hona stäpphök. 

Dessutom hördes ökenfinkar, fältpiplärkor och rostsparvar lite här och var i luften. Nu kändes 
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det att skådningen var i gång på allvar.  

På väg från Km 76 såg vi en ganska stor tätting som flög i väg med ryggen mot oss. Vi förstod 

inte vad det var förrän den gick ned i ett akacia-träd och visade sina blåaktiga vingar. Då trillade 

polletten ned. Det var en blåkråka vi hade tittat på. 

Färden gick vidare på väg 40 där vi skulle titta efter lärkor i ett grönt område nära vägen vid Km 

58-59. Trots en regnig vinter, med israeliska mått mätt, visade sig området vara uttorkat och utan 

den växtlighet som vi hade hoppats på. 

Lunchen på Yotvata Inn smakade bra men fick intas snabbt då en skådare vi träffat tidigare på 

dagen vid Km 76 kom fram till vårt bord och berättade att det fanns en svart trädnäktergal vid 

Yotvata sewage pools. 

Vi fick förstås bråttom dit och vi hade bara kommit ur bilen förrän Stefan såg den svarte stå där 

nedanför ett staket och fälla ut sin stjärtplym. 

Snart anslöt några israeliska skådare och då dök det upp ytterligare två svarta trädnäktergalar till 

allas förtjusning. Fullkomligt sanslöst. 

Vi hade svårt att se oss mätta på den här fågeln som normalt häckar i savannbältet söder om 

Sahara. Arten sågs för första gången i Eilat 1981 och den första häckningen konstaterades 1994. 

Numera ses den årligen i Arava-dalen och vi fick in den på vårt tredje besök i Israel. 

Nöjda med denna Lifer och detta VP-kryss begav vi oss söderut mot Km 20 där det väntade 

reskryss i form av alpseglare, smalnäbbad simsnäppa och fiskgjuse. 

Det hade varit en bra dag för svalor också och vi fick in - hus, - ladu, - rostgump och backsvala 

plus afrikansk klippsvala. 

 

7 april: 

Tidig uppstigning denna morgon för avresa till Shezaf Nature Reserve vid Km 152 längs väg 90. 

06.40 rullade vi in vid Hazeva, ett akacia-område där det häckar arabsångare. Enligt vissa 

reserapporter har fåglarna synts vid parkeringsplatsen och det var också där vi hade turen att få se 

ett par som höll på med bobygge. 

En efterlängtad Israel-art var inhängd och klar och vilka obsar det blev. Fåglarna kom riktigt nära 

och dessutom sjöng hannen flera gånger. I nästa stund var fåglarna spårlöst borta, upptagna med 

sitt bobyggande i en buske i närheten. 

Andra arter här var: ökenhöna, svartstjärt, ökenflyghöna, snårsångare och ytterligare en juvenil 

berberfalk som satt i ett träd. 

Nästa lokal blev Hazeva Field School - en kibbutz i närheten av arabsångarlokalen. Vid ett grönt 

område sjöng eksångare, steglits och palestinasolfågel samtidigt som några streckade prinior och 

arabskriktrastar flög fram och tillbaka mellan en palmdunge och ett vassområde. 

En smyrnakungsfiskare skrattade karaktäristiskt på avstånd och två ökenflyghönor passerade i 

luften på nära håll samtidigt som de utstötte sitt speciella hostande läte. 

På väg ut från kibbutzen korsade en flugsnappare vägen framför bilen. Vi stannade för att kolla 
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upp den och det visade sig vara resans första halsbandsflugsnappare. 

Det blev också en kort sväng till Neot Hakikar - området där vi såg nubisk nattskärra på resan i 

mars 2008. 

Två nya resarter tillkom här: turturduva och tamarisksparv.  

 

8 april: 

"Sovmorgon" till klockan 06.30 och sedan en tur ned till Norra stranden för att försöka få syn på 

den juvenila vitkindade tärnan som befunnit sig där några dagar. Och till slut fick vi syn på den 

efter ett ivrigt spanande ut mot bojarna i Akaba-viken. 

Den påminde i mångt och mycket om vår vanliga fisktärna, men hade en graciösare flykt, grå 

övergump och en kortare, smalare näbb.  Dessutom var fågeln något mindre vid en direkt 

jämförelse med en fisktärna på samma boj. 

Andra fåglar på Norra stranden denna morgon var kustlabb (ljus och mörk fas), vitögd mås, 

småtärna, gråfiskare och kungsfiskare. 

Mellan 09 00 och 11.40 testade vi rovfågelsträcket i Eilatbergen och det blev en trevlig 

förmiddag från vår utsiktspunkt. 

De första stäppvråkarna började komma in vid 9-tiden och sedan pumpade det på med 100-tals 

individer under drygt två timmar. Vi såg också tre stäppörnar, två dvärgörnar och arter som brun 

kärrhök, brun glada, smutsgam, svart stork och sinaiglansstare. 

Enstaka sparvhökar/balkanhökar sträckte också, men avståndet gjorde att vi lämnade dessa fåglar 

obestämda. 

Vi åkte tillbaka till Eilat för lunch och sedan blev det en tur till Km 20. Först reskryssade vi en 

grönsångare på IBRCE:s område och vid Km 20 fanns bland annat smalnäbbad simsnäppa, 

dammsnäppa, skedand, kustpipare, svartbent strandpipare, småsnäppa och andra mer eller 

mindre vanliga arter. 

Nä vi hade kört runt en stund runt poolerna dök det upp nya godbitar. En ängshök-hanne skrämde 

upp ett 15-tal rödstrupiga piplärkor och en flock på 16 purpurhägrar. Strax efteråt kom en flock 

på 39 sandtärnor flygande och landade på en sandbank. 

Efter fruktinköp på det stora köpcentret BIG i Eilats utkanter åkte vi tillbaka till hotellet för att 

förbereda oss inför morgondagens långa resa till Nizzana. Då blir det att stiga upp i ottan... 

9 april: 

Klockan 03.10 rullade bilen ut från parkeringen på Hotell Blue för en 24 mils roadtrip. Efter ett 

kort kaffestopp på en bensinmack utanför Mizpe Ramon nådde vi Nizzana vid 06.40. 

Det första som mötte oss var precis som i mars 2008 - en lärkfalk. Ja, inte bara en förresten. Det 

satt två fåglar på pyloner i det gryende morgonljuset. 

Några kilometer längre bort längs vägen mot ökensamhället Ezuz finns fina fält för både 

kragtrapp och ökenlöpare. 

Plötsligt rörde det sig vid en sten på fältet och jag såg en vit burrig fjäderplym springa iväg. Det 
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var kragtrappen jag hade fått syn på. Ett efterlängtat återseende efter fem år. 

I närheten fanns också en handfull snygga ökenlöpare som på snabba ben sprang fram och 

tillbaka i stenskravlet. Morgonljuset gjorde fåglarna extra fina och gav oss en sån där 

naturupplevelse som är svår att beskriva i ord. 

Här fanns också arter som ängshök (två honor), varfågel, korttålärka, snårsångare, berghöna, 

vitbukig flyghöna och en sjungande ökenberglärka. 

Nöjda med obsarna fortsatte vi sedan bort förbi Nizzana fortress för att titta på flyghöns i Nizzana 

sewage ponds, eller Qeziot sewage ponds som de också kallas. 

Men till vårt stora förtret och förvåning hade dammarna ersatts med något som såg ut som en 

hönsfarm. En besvikelse förstås. 

Trots det fanns det en del vitkbukiga flyghöns i luften och över oss seglade flera stäppörnar i en 

skruv. 

Nästa lokal var den stora ravinen Ein Avdat, som ligger cirka 17 mil nordväst om Eilat. Vi 

började med att leta sorgstenskvätta vid parkeringsplatsen men hittade bara triviala arter i 

sammanhanget, såsom sinaiglansstare och palestinasolfågel. 

Nere vid själva ravinen visade sig hökörns-paret sig väldigt fint, en gåsgam låg på bo och en 

ökenuv satt och tryckte på en klipphylla. I luften fanns alpseglare, tornseglare, afrikanska 

klippsvalor och många klippduvor. 

På väg söderut noterades resans enda sorgstenskvätta och det var en hanne som jagade insekter 

vid Km 82 på väg 40 strax söder om Mizpe Ramon.  

Lunch intogs återigen på Neot Smadar och idag blev det en toast med enbart lokalt producerade 

råvaror. 

Turen gick sedan vidare mot diverse lokaler längs vägen. En halsbandsflugsnappare vid Neot 

Smadar var trevligt, men det var i Yotvata som det hände stora saker. Först hittade vi en av de 

svarta trädnäktergalarna igen när plötsligt två holländare kom åkande och tipsade om fem 

kaspiska pipare vid de norra fälten i Yotvata. Holländarna skulle åka i förväg men verkade inte 

ha hittat vägen med hjälp av vår vägbeskrivning. 

Vi hade varit där förut och hittade både fälten och piparna i en lökodling. Det handlade om fyra 

vackert rödbröstade hannar och en hona och det blev en fin avslutning på den här skådardagen. 

 

10 april: 

Morgonen på Norra stranden gav inte så mycket så vi rullade istället bort mot Km19/Km 20. 

Stefan såg några biätare på en telefontråd och vi hoppade snabbt ur bilen för att artbestämma 

dom. I tubarna såg vi att det var tre gröna biätare som satt på tråden och därmed var ännu ett VP-

kryss inhängt och klart. 

Biätarna gjorde utfall mot insekter och vi gick närmare för att få bättre obsar. Efter några hundra 

meters promenad stannade vi till och njöt av närobsar på de läckra fåglarna.  

Vid Km 20 fanns mängder av vadare, en flock på 50 purpurhägrar, en dvärgörn, en blåkråka och 

en utfärgad vitvingad tärna. Senare såg vi ytterligare en utfärgad individ på lokalen. 
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Efter lunch åkte vi till IBRCE:s område igen och där fanns en hel del fågel trots att det var varmt 

och mitt på dagen. En turturduva satt på en ledning, en dvärgörn kretsade över hotellkomplexen 

och en dvärgrördrom kom flygande över dammen. 

Vi fick också syn på resans enda armeniska trut, som var en fågel på väg mot sommardräkt. 

Här fanns också ännu en blåkråka och en hanne halsbandsflugsnappare. 

Vistelsen i Eilat började lida mot sitt slut och vi tog en sista sväng bort till Km 20. Ungefär där vi 

hade sett de gröna biätarna dök det nu upp en flock på nio vanliga biätare i luften. Dessutom såg 

vi en grön dvärgbiätare vilket fullbordade biätar-trippeln på lokalen. 

För oss återstod bara att åka tillbaka och lämna hyrbilen efter en ny spännande vecka i det här 

fågelrika landet. 

 

ARTLISTA  

1. Skedand - Shoveler. En stor flock fanns vid Km 20. 

2. Berghöna - Chukar. Något enstaka ex hördes i Nizzana. 

3. Ökenhöna - Sand partridge. Fanns på flera ökenlokaler. 

4. Vaktel - Quail. Ett ex stöttes vid Km 76 den 6/4. 

5. Smådopping - Little Grebe. 1 ex IBRCE 4/4, 2 ex Neot Hakikar 7/4. 

6. Storskarv - Cormorant. 2 ex flög förbi Ben-Gurion-flygplatsen i Tel Aviv 11/4. 

7. Dvärgrördrom - Little bittern. 1 ex sågs vid flera besök på IBRCE. 

8. Natthäger - Night heron. 4 ex passerade Hotel Blue i skymningen den 6/4. 

9. Kohäger - Cattle egret. Fanns i små antal på flera lokaler i söder. 

10. Rallhäger - Squacco heron. Också i små antal i söder, bland annat på IBRCE:s område och 

vid Qetura sewage pool. 

11. Silkeshäger - Little egret. Sågs här och var men inte i några stora antal. 

12. Grå häger - Grey heron. Fåtalig vid Km 20 och Norra stranden. 

13. Purpurhäger - Purple heron. Två flockar sågs vid Km 20. Den ena på 16 individer och den 

andra på 50 individer. Möjligen samma flock som blivit större. 

14. Vit stork - White stork. 1 ex Km 19 4/4, 50 ex Nizzana 9/4. 

15. Svart stork - Black stork. 1 ex Km 6/4, 7 ex Eilat mountains 8/4. 

16. Bronsibis - Glossy ibis. En handfull överflygande fåglar i Tel Aviv. 

17. Större flamingo - Greater flamingo. Vanlig vid IBRCE och Km 20. 

18. Gåsgam - Griffon vulture. 1 ex på bo Ein Avdat 9/4. 

19. Smutsgam - Egyptian vulture. 1 ex Km 76 6/4, 1 ex Eilat mountains 8/4. 

20. Fiskgjuse - Osprey. 1 ex Km 20 6/4. 

21. Stäppörn - Steppe eagle. 3 ex Eilat mountains 8/4, 5 ex Nizzana 9/4. 

22. Ormörn - Short-toed eagle. 1 ex vid Km 76 6/4 blev enda obsen av den här örnen som var så 

vanlig på förra resan. 

23. Dvärgörn - Booted eagle. 1 ex Km 20 4/4, 2 ex Eilat mountains 8/4, 2 ex IBRCE 10/4. Både 
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ljusa och mörka fåglar sågs. 

24. Hökörn - Bonelli´s eagle. Ett par höll till i ravinen vid Ein Avdat 9/4. 

25. Brun glada -Black kite. Allmän i lämplig biotop. 

26. Brun kärrhök - Marsh harrier. Inte lika vanlig som den bruna gladan, men sågs här och var 

under resan, bland annat vid Norra stranden och Km 20. 

27. Ängshök - Montagu´s harrier. 1 hona vid K 76 6/4, 2 honfärgade Nizzana 9/4, 1 hanne Km 20 

8/4. 

28. Stäpphök - Pallid harrier. En hona låg och cirklade vid Km 76 6/4. 

29. Sparvhök - Sparrowhawk. 1 ex IBRCE 4/4. Dessutom sågs en mindre flock 

sparvhökar/balkanhökar vid Eilat mountains den 8/4. 

30. Tornfalk - Kestrel. Allmän i lämplig biotop. 

31. Rödfalk - Lesser kestrel. Sågs på flera lokaler, bland annat vid Km 76 där det fanns en mindre 

flock. 

32. Lärkfalk - Hobby. 2 ex Nizzana 9/4 på pyloner i gryningsljuset. 

33. Pilgrimsfalk - Peregrine. 1 ad vid Km 76 8/4. 

34. Berberfalk - Barbary falcon. 1 juvenil vid Km 76 6/4, 1 juvenil Hazeva 7/4. Dessutom en 

trolig ungfågel vid Km 20 den 10/4. Långt håll och värmedaller gjorde att vi inte var helt säkra. 

35. Rörhöna - Common moorhen. Några ex höll till i kanalen mellan Km 19 och Km 20. 

36. Kragtrapp - Macqueens bustard. 1 ex vid Nizzana 9/4. 

37. Skärfläcka - Avocet. 1 ex sågs flera gånger vid Km 20. 

38. Styltlöpare - Black winged stilt. Allmän i lämplig biotop. 

39. Tjockfot - Stone curlew. 1 ex hördes vid Nizzana 9/4. 

40. Ökenlöpare - Cream coloured courser. Minst 5 ex vid Nizzana 9/4. 

41. Mindre strandpipare - Little ringed plover. Sågs på flera lokaler, bland annat Km 20 och 

Qetura. 

42. Större strandpipare - Ringed plover. Allmän vid Km 20. 

43. Svartbent strandpipare - Kentish plover. Allmän vid Km 20. 

44. Kustpipare - Grey plover. 1 ex höll till vid Km 20. 

45. Kaspisk pipare - Caspian plover. Fyra hannar och en hona sågs i en lökodling vid de norra 

fälten i Yotvata den 9/4. 

46. Sporrvipa - Spur-winged plover. Allmän i lämplig biotop. 

47. Kärrsnäppa - Dunlin. Några ex rastade vid Km 20. 

48. Småsnäppa – Little stint. Allmän i lämplig biotop. Vanligaste vadaren vid Km 20. 

49. Grönbena - Wood sandpiper. Några ex här och var, flest vid Km 20. 

50. Skogssnäppa – Green sandpiper. Några ex i sewage-pooler, till exempel Qetura och Neot 

Smadar. 

51. Drillsnäppa – Common sandpiper. Fanns också på lite olika lokaler, men inte i några större 

mängder. 

52. Gluttsnäppa - Greenshank. Allmän vid Km 20. 



ISRAEL 2013 

 

53. Dammsnäppa - Marsh sandpiper. Allmän vid Km 20. 

54. Enkelbeckasin - Common snipe. 1 ex stöttes vid Qetura sewage pool 9/4. 

55. Smalnäbbad simsnäppa - Red-necked phalarope. En mindre flock fanns vid Km 20. 

56. Brushane - Ruff. Allmän i lämplig biotop. 

57. Kustlabb - Arctic skua. En ljus och en mörk individ vid Norra stranden 8/4. 

58. Skrattmås - Black-headed gull. Några ex på IBRCE:s område. 

59. Långnäbbad mås - Slender-billed gull. Allmän i lämplig biotop. 

60. Armenisk trut - Armenian gull. 1 ex på väg mot sommardräkt IBRCE 10/4. 

61. Silltrut - Lesser black-backed gull. Flera ex vid Norra stranden och Km 20. Inga rasbestämda. 

62. Vitögd mås - White-eyed gull. 1 ex sågs vid flera på besök på Norra stranden. 

63. Småtärna - Little tern. Några ex vid Norra stranden. 

64. Kentsk tärna - Sandwich tern. Några ex vid Norra stranden. 

65. Sandtärna - Gull-billed tern. 39 ex vid Km 20 10/4. 

66. Fisktärna - Common tern. Allmän vid Norra stranden. 

67. Skräntärna - Caspian tern. Flera ex vid Norra stranden och Km 20. 

68. Vitkindad tärna - White-cheeked tern. En 2k-fågel hade varit stationär vid Norra stranden ett 

par dagar, och vi fick också syn på den till slut. 

69. Vitvingad tärna - White-winged black tern. 2 ex Km 20 10/4. 

70. Vitbukig flyghöna - Pintailed sandgrouse. Ett par flockar vid Nizzana 9/4. 

71. Ökenflyghöna - Spotted sandgrouse. Småflockar vid Hazeva och 2 ex vid Hazeva Field 

School 7/4. 

72.  Klippduva/Tamduva - Rock dove/Fereal pigeon. Allmän i lämplig biotop. 

73. Långstjärtsduva - Namaqua dove. Sågs på flera lokaler i södra Arava-dalen. 

74. Turkduva - Collared dove. Allmän i lämplig biotop. 

75. Turturduva - Turtle dove. Endast två obsar av arten. 1 ex Neot Hakikar 7/4 och 1 ex IBRCE 

10/4. 

76. Palmduva - Laughing dove. En av resans vanligaste fåglar. 

77. Ökenuv - Pharao eagle-owl. 1 ex på bohyllan i Ein Avdat 9/4. 

78. Tornseglare - Common swift. Allmän i lämplig biotop. 

79. Blek tornseglare - Pallid swift. 1 ex tillsammans med svalor och vanliga tornseglare vid Km 

20 10/4. 

80. Alpseglare - Alpine swift. 5 ex IBRCE 6/4, 2 ex Ein Avdat 9/4. 

81. Härfågel -Hoopoe. Fåtalig men sågs på flera olika lokaler, bland annat Hazeva Field School. 

82. Kungsfiskare - Common kingfisher. 1 ex sågs vid flera besök på Norra stranden. 

83. Smyrnakungsfiskare - Smyrna kingfisher. 1 ex hördes Tel Aviv 4/4 och ett annat ex hördes 

Hazeva Field School 7/4. 

84. Gråfiskare - Pied kingfisher. 1 ex höll till vid Norra stranden, och 1 ex vid Anitas lake på 

IBRCE:s område. 

85. Biätare – European bee-eater. 9 ex sågs vid Km 20 på resans sista dag. 
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86. Grön biätare - Blue-cheeked bee-eater. 3 ex vid Km 20 också det på resans sista dag, 10/4. 

87. Grön dvärgbiätare - Little green bee-eater. Södra Israels karaktärsfågel sågs med 2 ex vid 

Qetura 5/4, 2 ex Hazeva Field School 7/4, 1 ex Km 20 10/4. 

88. Blåkråka - Roller. 1 ex Km 76 6/4, 1 ex Km 20 10/4, 1 ex Km 20, 1 ex IBRCE 10/4. 

89. Göktyta - Wryneck. 2 ex Central park 4/4. 

90. Tofslärka - Crested lark. Allmän i lämplig biotop. 

91. Korttålärka - Short-toed lark.Småflockar vid Km 76 och Nizzana. 

92. Stenökenlärka - Desert lark. Sågs på många ökenlokaler. Dessutom såg vi flera obestämda 

sandöken/stenökenlärkor på långt håll. 

93. Sandökenlärka - Bar-tailed desert lark. 1 ex Hazeva 7/4. 

94. Ökenberglärka - Temminck´s horned lark. 1 ex sjungande Nizzana fortress 9/4. 

95. Backsvala - Sand martin. Fåtalig, men sågs ändå nästan dagligen runt Norra stranden, IBRCE 

och Km 20. 

96. Afrikansk klippsvala - Rock martin. Allmän i lämplig biotop. 

97. Ladusvala -Barn swallow. Allmän i lämplig biotop. 

98. Rostgumpsvala - Red-rumped swallow. Sågs lite varstans i flockarna med svalor, men var 

ganska fåtalig. 

99. Hussvala - House martin. Blev allt vanligare ju längre resan led. I början var det mest 

ladusvalor vi såg. 

100. Fältpiplärka - Tawny pipit. Flera överflygande fåglar, bland annat vid Km 76. 

101. Trädpiplärka - Tree pipit. Allmän i lämplig biotop. 

102. Rödstrupig piplärka - Red-throated pipit. Allmän i lämplig biotop. 

103. Sädesärla -White wagtail. Enstaka ex vid bland annat IBRCE och Qetura. 

104. Gulärla - Yellow wagtail. Allmän i lämplig biotop. 

105. Citronärla - Citrine wagtail. 1 utfärgad hanne vid Qetura sewage pool 5/4. 

106. Trädnäktergal - Rufous bush-robin. 1 ex Qetura 5/4, 1 ex Km 76 6/4, 1 ex Yotvata 6/4. 

107. Svart trädnäktergal - Black bush-robin. 3 ex Yotvata sewage pool 6/4. Vi såg också en av 

fåglarna vid ett senare besök. En riktigt go art att få in på sin VP-lista. 

108. Rödstjärt - Redstart. Flera hannar och honor sågs, bland annat vid Qetura och Yotvata. 

109. Stenskvätta - Northern wheatear. Allmän i lämplig biotop. 

110. Medelhavsstenskvätta - Black-eared wheatear. Enstaka honor vid Km 76 och Yotvata, 

111. Sorgstenskvätta - Mourning wheatear. En hanne vid Km 82 på väg 40 jagade insekter den 

9/4. 

112. Munkstenskvätta - Hooded wheatear. En hanne vid Eilat mountains 10/4. 

113. Vitkronad stenskvätta - White-crowned black wheatear. Några ex i Ovda valley 5/4. 

114. Svartstjärt - Blackstart. Allmän i lämplig biotop. 

115. Buskskvätta - Winchat. 1 hanne i Qetura och en i Yotvata. 

116. Snårsångare - Scrub warbler. Allmän i lämplig biotop. 

117. Streckad prinia - Graceful warbler. Allmän i lämplig biotop. 
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118. Svarthätta - Blackcap. Allmän i lämplig biotop. 

119. Törnsångare - Whitethroat. Sågs redan första dagen i Central park och på flera andra ställen. 

120. Ärtsångare - Lesser whitethroat. Allmän i lämplig biotop. 

121. Mästersångare - Eastern orphean warbler. 1 ex Qetura 5/4 blev enda obsen. 

122. Arabsångare - Arabian warbler. Ett par höll på med bobygge i Hazeva den 7/4. Hannen 

sjöng dessutom några gånger. Ett annat härligt VP-kryss. 

123. Eksångare - Eastern olivaceous warbler. Enstaka sjungande vid IBRCE och Hazeva Field 

School. 

124. Grönsångare - Wood warbler. 1 ex hittades på IBRCE:s område och sågs där vid flera 

tillfällen. 

125. Balkansångare - Balkan warbler. 1 ex Qetura 5/4, 1 ex Hazeva 7/4 samt några ytterligare 

individer, bland annat på IBRCE:s område. 

126. Gransångare - Chiffchaff. 1 ex IBRCE 10/4. 

127. Grå flugsnappare - Spotted flycatcher. 1 ex Km 76 6/4. 

128. Halsbandsflugsnappare - Collared flycatcher. 1 ex Hazeva Field School 7/4, 1 ex Neot 

Smadar 9/4, 1 ex IBRCE 10/4. 

129. Varfågel - Southern grey shrike. Enstaka ex på resan, bland annat vid Neot Smadar. Inga 

rasbestämda. 

130. Rödhuvad törnskata - Woodchat shrike. 1 ex på en stolpe på fälten utanför kibbutzen Neat 

Smadar 5/4. 

131. Masktörnskata -Masked shrike. 2 ex Yotvata 6/4, 1 ex Qetura 9/4, 1 IBRCE 9/4. 

132. Levantbulbyl - Yellow-vented bulbul. Allmän i lämplig biotop. 

133. Palestinasolfågel - Palestine sunbird. Ganska vanlig och sågs i flera olika miljöer. 

134. Arabskriktrast - Arabian babbler. 1 ex Qetura 5/4, 3 ex Hazeva Field School 7/4. 

135. Kaja - Jackdaw. Sågs med flera ex, men inte allra längst i söder. 

136. Kråka - Hooded crow. Sågs inte heller längst i söder men både runt Tel Aviv och Nizzana. 

137. Ökenkorp - Brown-necked raven. Allmän i lämplig biotop. Har skrivit att vi sett vanlig korp 

i tidigare reserapporter, baserat på att dessa fåglar saknat bruna inslag i dräkten. Men färgen kan 

vara svår att se så det kan hända att vissa blivit felbestämda då vi inte tittat så noga på dom. 

Ökenkorpen har ett kråklikt läte och en tunnare näbb än vanlig korp. Dessutom har den en lite 

annorlunda flyktsilhuett. 

138. Huskråka - Indian house crow. Vanlig i Eilat med omnejd. 

139. Sinaiglansstare - Tristram´s starling. Sågs i Eilat mountains och Ein Avdat, men inte i några 

större mängder. 

140. Gråsparv - House sparrow. Allmän i lämplig biotop. 

141. Spansk sparv - Spanish sparrow. Allmän i lämplig biotop. 

142. Tamarisksparv - Dead sea sparrow. 1 ex vid Neot Hakikar blev vår enda obs av arten. 

143. Hämpling - Linnet. 2 ex vid Km 76 6/4. 

144. Steglits - Goldfinch. 3 ex Hazeva Field School 7/4. 
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145. Ökentrumpetare - Trumpeter finch. 12 ex Ovda valley 5/4, 2 ex Neot Smadar 5/4. 

146. Ökenfink - Desert finch. 3 ex Km 76 6/4. 

147. Ortolansparv - Ortolan bunting. Tämligen allmän i lämplig biotop. 

148. Rostsparv - Cretschmar´s bunting. Några ex vid Km 76 6/4. 

149. Brun majna - Common mynah. Sågs i stadsmiljö i Eilat och Tel Aviv. 

150. Halsbandsparakit - Ring-necked parakeet. Flera ex i Eilat. 

 

 

 

 

 


